
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Num       239     Regist. Gener. 

 

DETERMINA AREA AMM.VA   79 
 

 

DEL   12  DICEMBRE  2013 
 

EMESSO MANDATO 

 

Num.__________del_______________ 

 

                  

 

C O M U N E    D I    C A R A  F F A   D E L    B I A N C O 
Prov. Reggio Calabria 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

 

Oggetto :  -   IMPEGNO DI SPESA E RICHIESTA PREVENTIVI  - ACQUISTO PANETTONI  PER LE 

SCUOLE : MATERNE – ELEMENTARI E DONO NATILIZIO ALLA CASERMA CARABINIERI  E  GUARDIA 

FORESTALE 

 
LOTTO GIG: 5501852FE2 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
   L’anno Duemilatredici  il giorno  DODICI   del mese di   DICEMBRE 

   
- Visto l’art.183 del Dlgs. 267/2000; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visti  i provvedimenti del Sindaco ,con i quali sono stati individuati i responsabili delle    

  Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

 -Visto il  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli interni, approvato con   

delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012; 
 

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati  dai Responsabili dei 

Servizi,  ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  

del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 

del 27/12/2012; 

 

 



 

VISTA  la deliberazione del Sindaco  n. 87  del    10 dicembre 2013, dalla quale  risulta che: 

-Come per tutti gli anni, anche  per  quest’anno , in occasione delle festività  Natalizi , l’Amm.ne 

Com. ,ritiene opportuno dare in dono agli alunni della scuola elementare  della scuola materna 

comunale al personale , alle Insegnanti un Pandoro e  un cesto natalizio alla Caserma dei carabinieri 

e della Guardia Forestale, quantificando una spesa presumibile  di € 800,00; 

 

-il numero dei bambini frequentanti la scuola elementare è di  N  66  compresi insegnanti  e bidelli;   

 

-il numero dei bambini frequentanti la scuola materna comunale  è di  N 14  compresi maestre e 

bidelli; 

 

Inoltre, l’Amm.ne comunale, intende offrire , alla locale Caserma dei carabinieri e Guardia 

Forestale , un dono consistente in un cesto con prodotti e dolci natalizi; 

 

Che il dono che questa Amm.ne , intende dare alle scuole, sopra citate,  consiste in un  pandoro 

Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg  ciascuno; 

 

VISTO l’art. 1 del D.L. 06.07.2012 n. 95 avente per oggetto “Disposizioni urgenti per la revisione 

della spesa  pubblica, che disciplina la riduzione della spesa per l’acquisto  di beni e servizi 

prevedendo la nullità dei contratti che non siano stipulati attraverso CONSIP, fatto salvo il  caso di 

condizioni più favorevoli per l’Amministrazione;  

 

CONSIDERATO  che da ricerche effettuate, sul sito degli Acquisti  in Rete della Pubblica 

Amministrazione, non risultano convenzioni  attive per la fornitura di tali prodotti; 

 

- CONSIDERATO , ancora, che la spesa presumibile da impegnare è di € 800,00; 

 

RITENUTO, pertanto, dover provvedere a richiedere i preventivi alle sotto elencate ditte 

specializzate nel settore: 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1-Alecci Maria- Via Principe di Piemonte – Caraffa del Bianco; 

2-Cavaleri Maria Carmela- Via Margherita 76  -Caraffa del Bianco; 

3-Nicita  Caterina – Via Mezzatesta 65- Caraffa del Bianco; 

4-Bar Pasticceria  DI GORI ROSA- Via Margherita – Caraffa del Bianco 

 

DETERMINA 

 

1- Approvare la premessa narrativa; 

 

2- Di impegnare la somma di € 800,00, per l’acquisto , di cui in narrativa, come di seguito 

specificato:Scuola elementare , Cap.   1220  , int.  1.04.02.02, del presente esercizio 

finanziario; 

 

3- Chiedere il preventivo di spesa alle seguente ditte fornitrici: 

 

●-Alecci Maria-  Via Principe di Piemonte – Caraffa del Bianco; 

 

●--Cavaleri Maria Carmela-  Via Margherita 76  -Caraffa del Bianco; 

 

●--Nicita  Caterina –  Via Mezzatesta 65- Caraffa del Bianco; 

 

●--Bar Pasticceria  DI GORI ROSA-  Via Margherita – Caraffa del Bianco 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .i 

Settorte Affari Generali  
 

  

 

Prot    2369  del          12/12/2013                                                                             SPETT.LE  DITTA  

Map -Alecci Maria- Via Principe di 

Piemonte – Caraffa del Bianco; 

  

-   

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Richiesta preventivo per la fornitura  : 

►Num      (   80  - ottanta   )PANDORO   Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg  ciascuno,  per dono 

natalizio agli alunni delle scuole materne ed elementari-; 

IMPORTO A BASE D’ ASTA 4.90     compreso di IVA e Trasporto 

► N. 2 ( due ) CESTI  NATALIZI ( contenente num. 1 pandoro  Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg   

+ bottiglia spumante + Kg.1 di  torroncini + Kg. 2 di dolci tipici natalizi - ; 

 IMPORTO A BASE D’ ASTA €     80,00 a cesto-     compreso di IVA e Trasporto 

_______________________________________________________________________________Con la 

presente si richiede - a stretto giro di posta - l'invio da parte di codesta Spett.le Ditta ,di un preventivo di 

spesa , per la  forniture di cui all’oggetto 

 L'aggiudicazione sarà effettuata sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa. I preventivi 

richiesti dovranno pervenire a questo Ufficio entro le ore 12:00 

del giorno.  16/12/2013 , in busta CHIUSA.  Saranno ritenuti nulli i preventivi pervenuti, per qualsiasi 

causa, oltre i termini stabiliti. La scelta del preventivo sarà valida anche nel caso di unico concorrente e 

l'aggiudicazione verrà fatta da questa Istituzione in base ai risultati della gara stessa.  

Per l'invio delle offerte si prega di non utilizzare il FAX. 

 La merce deve essere resa franco il ns Comune , le spese di imballo, trasporto, spedizione, sono sempre da 

intendersi COMPRESE NEL PREZZO.  

Allegati: modello preventivo   

  

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
MODELLO PREVENTIVO 

 

 

 

OGGETTO: preventivo per la fornitura  : 

►Num      (   80  - ottanta   )PANDORO   Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg  ciascuno,  

 

► N. 2 ( due ) CESTI  NATALIZI ( contenente num. 1 PANDORO Motta o Bauli o Melagatti , da  1 

Kg   + bottiglia spumante + Kg 1  di torroncini + Kg. 2 di dolci tipici natalizi - ; 

 

N. DESCRIZIONE  PRODOTTO PESO Prezzo 

singolo 

offerto 

Totale importo 

 

80 

 

pandoro: Motta o Bauli  o Melagatti , 
 

1 KG 

 

 

 

 

 

2 

 

CESTI  NATALIZI ( contenente 

num. 1 pandoro   + bottiglia 

spumante + Kg 1 di  torroncini + 

Kg. 2 di  dolci tipici natalizi ; 

 

 

 

_____ 

 

 

 

 

 

Li_________________________ 

 

 

                                                                                     La  Ditta: 

 

                                                       _______________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .i 

Settorte Affari Generali  
 

  

 

Prot         2370      del     12/12/2013                                                                                                                                                       

                                                                                                            SPETT.LE  DITTA  

-Cavaleri Maria Carmela- Via Margherita 

76  -Caraffa del Bianco; 

 

-  

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Richiesta preventivo per la fornitura  : 

►Num      (   80  - ottanta   )PANDORO   Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg  ciascuno,  per dono 

natalizio agli alunni delle scuole materne ed elementari-; 

IMPORTO A BASE D’ ASTA 4.90     compreso di IVA e Trasporto 

► N. 2 ( due ) CESTI  NATALIZI ( contenente num. 1 pandoro  Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg   

+ bottiglia spumante + Kg.1 di  torroncini + Kg. 2 di dolci tipici natalizi - ; 

 IMPORTO A BASE D’ ASTA €     80,00 a cesto-     compreso di IVA e Trasporto 

_______________________________________________________________________________Con la 

presente si richiede - a stretto giro di posta - l'invio da parte di codesta Spett.le Ditta ,di un preventivo di 

spesa , per la  forniture di cui all’oggetto 

 L'aggiudicazione sarà effettuata sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa. I preventivi 

richiesti dovranno pervenire a questo Ufficio entro le ore 12:00 

del giorno.  16/12/2013 , in busta CHIUSA.  Saranno ritenuti nulli i preventivi pervenuti, per qualsiasi 

causa, oltre i termini stabiliti. La scelta del preventivo sarà valida anche nel caso di unico concorrente e 

l'aggiudicazione verrà fatta da questa Istituzione in base ai risultati della gara stessa.  

Per l'invio delle offerte si prega di non utilizzare il FAX. 

 La merce deve essere resa franco il ns Comune , le spese di imballo, trasporto, spedizione, sono sempre da 

intendersi COMPRESE NEL PREZZO. 

   Allegati: modello preventivo   

 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
 
MODELLO PREVENTIVO 

 

 

 

OGGETTO: preventivo per la fornitura  : 

►Num      (   80  - ottanta   )PANDORO   Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg  ciascuno,  

 

► N. 2 ( due ) CESTI  NATALIZI ( contenente num. 1 PANDORO Motta o Bauli o Melagatti , da  1 

Kg   + bottiglia spumante + Kg 1  di torroncini + Kg. 2 di dolci tipici natalizi - ; 

 

N. DESCRIZIONE  PRODOTTO PESO Prezzo 

singolo 

offerto 

Totale importo 

 

80 

 

pandoro: Motta o Bauli  o Melagatti , 
 

1 KG 

 

 

 

 

 

2 

 

CESTI  NATALIZI ( contenente 

num. 1 pandoro   + bottiglia 

spumante + Kg 1 di  torroncini + 

Kg. 2 di  dolci tipici natalizi ; 

 

 

 

_____ 

 

 

 

 

 

Li_________________________ 

 

 

                                                                                     La  Ditta: 

 

                                                       _______________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .i 

Settorte Affari Generali  
 

  

Prot    2371     del   12/12/2013                                                                             SPETT.LE  DITTA  

Nicita  Caterina – Via Mezzatesta 65- 

Caraffa del Bianco 

-  

-  

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Richiesta preventivo per la fornitura  : 

►Num      (   80  - ottanta   )PANDORO   Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg  ciascuno,  per dono 

natalizio agli alunni delle scuole materne ed elementari-; 

IMPORTO A BASE D’ ASTA 4.90     compreso di IVA e Trasporto 

► N. 2 ( due ) CESTI  NATALIZI ( contenente num. 1 pandoro  Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg   

+ bottiglia spumante + Kg.1 di  torroncini + Kg. 2 di dolci tipici natalizi - ; 

 IMPORTO A BASE D’ ASTA €     80,00 a cesto-     compreso di IVA e Trasporto 

_______________________________________________________________________________Con la 

presente si richiede - a stretto giro di posta - l'invio da parte di codesta Spett.le Ditta ,di un preventivo di 

spesa , per la  forniture di cui all’oggetto 

 L'aggiudicazione sarà effettuata sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa. I preventivi 

richiesti dovranno pervenire a questo Ufficio entro le ore 12:00 

del giorno.  16/12/2013 , in busta CHIUSA.  Saranno ritenuti nulli i preventivi pervenuti, per qualsiasi 

causa, oltre i termini stabiliti. La scelta del preventivo sarà valida anche nel caso di unico concorrente e 

l'aggiudicazione verrà fatta da questa Istituzione in base ai risultati della gara stessa.  

Per l'invio delle offerte si prega di non utilizzare il FAX. 

 La merce deve essere resa franco il ns Comune , le spese di imballo, trasporto, spedizione, sono sempre da 

intendersi COMPRESE NEL PREZZO.    

 Allegati: modello preventivo   

 

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 
MODELLO PREVENTIVO 

 

 

 

OGGETTO: preventivo per la fornitura  : 

►Num      (   80  - ottanta   )PANDORO   Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg  ciascuno,  

 

► N. 2 ( due ) CESTI  NATALIZI ( contenente num. 1 PANDORO Motta o Bauli o Melagatti , da  1 

Kg   + bottiglia spumante + Kg 1  di torroncini + Kg. 2 di dolci tipici natalizi - ; 

 

N. DESCRIZIONE  PRODOTTO PESO Prezzo 

singolo 

offerto 

Totale importo 

 

80 

 

pandoro: Motta o Bauli  o Melagatti , 
 

1 KG 

 

 

 

 

 

2 

 

CESTI  NATALIZI ( contenente 

num. 1 pandoro   + bottiglia 

spumante + Kg 1 di  torroncini + 

Kg. 2 di  dolci tipici natalizi ; 

 

 

 

_____ 

 

 

 

 

 

Li_________________________ 

 

 

                                                                                     La  Ditta: 

 

                                                       _______________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O064/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .i 

Settorte Affari Generali  
 

  

 

Prot             2372    del  12/12/2013                                                                  SPETT.LE  DITTA  

Bar Pasticceria DI GORI  ROSA 

 Via Margherita 

-  Caraffa del Bianco 

 

____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Richiesta preventivo per la fornitura  : 

►Num      (   80  - ottanta   )PANDORO   Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg  ciascuno,  per dono 

natalizio agli alunni delle scuole materne ed elementari-; 

IMPORTO A BASE D’ ASTA 4.90     compreso di IVA e Trasporto 

► N. 2 ( due ) CESTI  NATALIZI ( contenente num. 1 pandoro  Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg   

+ bottiglia spumante + Kg.1 di  torroncini + Kg. 2 di dolci tipici natalizi - ; 

 IMPORTO A BASE D’ ASTA €     80,00 a cesto-     compreso di IVA e Trasporto 

_______________________________________________________________________________Con la 

presente si richiede - a stretto giro di posta - l'invio da parte di codesta Spett.le Ditta ,di un preventivo di 

spesa , per la  forniture di cui all’oggetto 

 L'aggiudicazione sarà effettuata sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa. I preventivi 

richiesti dovranno pervenire a questo Ufficio entro le ore 12:00 

del giorno.  16/12/2013 , in busta CHIUSA.  Saranno ritenuti nulli i preventivi pervenuti, per qualsiasi 

causa, oltre i termini stabiliti. La scelta del preventivo sarà valida anche nel caso di unico concorrente e 

l'aggiudicazione verrà fatta da questa Istituzione in base ai risultati della gara stessa.  

Per l'invio delle offerte si prega di non utilizzare il FAX. 

 La merce deve essere resa franco il ns Comune , le spese di imballo, trasporto, spedizione, sono sempre da 

intendersi COMPRESE NEL PREZZO.    

 Allegati: modello preventivo   

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

  

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


MODELLO PREVENTIVO 

 

 

 

OGGETTO: preventivo per la fornitura  : 

►Num      (   80  - ottanta   )PANDORO   Motta o Bauli o Melagatti , da  1 Kg  ciascuno,  

 

► N. 2 ( due ) CESTI  NATALIZI ( contenente num. 1 PANDORO Motta o Bauli o Melagatti , da  1 

Kg   + bottiglia spumante + Kg 1  di torroncini + Kg. 2 di dolci tipici natalizi - ; 

 

N. DESCRIZIONE  PRODOTTO PESO Prezzo 

singolo 

offerto 

Totale importo 

 

80 

 

pandoro: Motta o Bauli  o Melagatti , 
 

1 KG 

 

 

 

 

 

2 

 

CESTI  NATALIZI ( contenente 

num. 1 pandoro   + bottiglia 

spumante + Kg 1 di  torroncini + 

Kg. 2 di  dolci tipici natalizi ; 

 

 

 

_____ 

 

 

 

 

 

Li_________________________ 

 

 

                                                                                     La  Ditta: 

 

                                                       _______________________________ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  
Prov. Reggio Calabria 

                  Tel. O964/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 
 
 

  
 

 

OGGETTO: PARERE   -  IMPEGNO DI SPESA E RICHIESTA PREVENTIVI  - ACQUISTO PANETTONI  

PER LE SCUOLE : MATERNE – ELEMENTARI E DONO NATILIZIO ALLA CASERMA CARABINIERI  E  

GUARDIA FORESTALE 
 

 
 

 

Il sottoscritto Michele GERMANO’, Responsabile dell’Area Amministrativa e Affari Generali, esprime 

parere favorevole, in ordine alla regolarità  tecnica  e sulla   correttezza dell’azione amministrativa,   

AI SENSI DELL’ART . 147 bis del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del 

sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 

27/12/2012,   

 
 

Lì   12/12/2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Michele GERMANO’ 

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 

 
COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO  

Prov. Reggio Calabria 
                  Tel. O964/956001  -  Fax 0964/956091  Mail: caraffadelbianco.aaag@virgilio .it 

 
 

  
 

  

OGGETTO: PARERE   - IMPEGNO DI SPESA E RICHIESTA PREVENTIVI  - ACQUISTO PANETTONI  

PER LE SCUOLE : MATERNE – ELEMENTARI E DONO NATILIZIO ALLA CASERMA CARABINIERI  E  

GUARDIA FORESTALE 
 

 
 

 

Il sottoscritto Rag. Vincenzo Monteleone, Responsabile dell’Area Contabile e Finanziaria, esprime parere 

favorevole, in ordine alla regolarità  contabile e alla copertura finanziaria, AI SENSI DELL’ART . 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000. e dell’art. 3, del  Regolamento comunale  del sistema integrato dei controlli 

interni, approvato con delibera  del  Consiglio ,Comunale n.  29 del 27/12/2012,   

 

   
 

 

 

Lì   12/12/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                        Rag. Vincenzo Monteleone  

  

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

mailto:caraffadelbianco.aaag@virgilio


 

 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 

 

 
 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data  12-12-2013 

□ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data 12/12/2013,tramite 

“Amministrazione Trasparente”,ai sensi degli ’ARTT. 26 e 27 del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013  

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                                         Michele GERMANO’ 
 

 
  

 
  

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

-Letto approvato e sottoscritto: 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 

F.TO:Michele GERMANO’ 

 

 

 
 

□ La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  , in data  12-12-2013 

 □ La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Ufficiale dell’Ente , in data  12/12/2013   

,ai sensi del 
COMMA 2 DELL’ART. 18  LEGGE 7 AGOSTO 2012  N. 134- 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
 

                                                                                                          f.TO:  Michele GERMANO’ 
 

 
  

   

 
  

  
  

 

Per  Copia conforme all’originale 

 

Li  12/12/2013 

 

Il Responsabile del servizio 

Michele GERMANO’ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 



 

 

  

 


